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fundets»Borgere, som : ere svagere; stillede, 
at de Vilkaar, hvorunder de beskæftiges, 
blive saa gode, som det lader sig gøre 
under ; don Form, = Arbejdsudviklingpn nu 
har taget J eg vil Haabe, at det under 
Lovforslagets fremtidige Gang maa være 
.disse Synspunkter,; der gøre sig, gældende, 
og at det ikke skal forme sig som en 
Strid". om, paa den ene Side, hvem der kan 
faa det meste trukket ind under Lovfor- 
slaget og, paa den anden Side, hvem der 
kan faa' det mindst mulige ind: derunder. 
;Man maa; seipaa det i som en Sag, der in- 
teresserer jos; - alle, som Borgere , i Sam- 
fundet, ; uanset om vi ::'høre til, Industrien 
eller Landbruget, om vi; føle, os; som Re- 
præsentanter for By eller Repræsentanter 
for Land. 

Svend Høgsbro: Det er jo temmelig 
haabløst ; at udtale sig imod en enstemmig 
Indstilling fra et udvalg, men jeg finder 
dog Anledning til at tage Afstand fra  de 
Ændringsforslag der af : Udvalget ere' stil- 
lede bunder Ni 18 og :c!9v til rBarselparaf 
graffen, idet, j 'ég. betl agter dem ;som et :Til- 
;bageskiidt i Forhold Stil den-Stilling, der 
blev given Barsel! unden ved Lovforslaget, 
som det .'blevt vedtaget ; ved 2den Behand- 
ling. ; ifølge Forslaget: under Nr., <18 træffes 
der . den ; Bestemmelse, , at medens før Kvin- 
den ubetinget ikke maatte indtræder i nyt 
Arbejde, ; før Lægen ; sagde, lmn;rkundé 
taälö :,det,'; og ealtsaa; íogsàa r fik sUnderstøt- 
telsé saa længe,: saa gælder denne Beskyt- 
telse -nu ikke mere end 4 Uger ; ; efter :den 
Tid, ; hjælper der -ingen ,,,kære; Mo'ei", saa 
maa h u n  selv o om, hvorfra hun- faar sin 
Understøttelse. ;i Jeg vil paa den and en 
Side : gøre Udvalget, ,.den Indrømmelse, at 
man vel, noget kan - berolige s ig  ;med,;: at 
hvis Svagheden varer ud over de.,4 Uger; 
vil man kunne -faa den betragtet som 
egentligr' Sygdom, og saa vil! huri ,Hmnn'è 
faa den Understøttelse, som hun bør have, 
gennem Sygekassehjælp. Skønt jeg altsaa 
beklager dette Forslag, er det dog ikke 
det, jeg har mest imod- 

Det er .derimod Ændringsforslaget un- 
der Nr. 19, idet der er: ubrugt Udtrykket,,-, 
홢genindtræde"; deraf følger nemlig, at den 

' 홢: , Understøttelse af det offeritligey ; som nen 
Barselkvinde etter I ovforslaget," som det 

forelaa efter i 2den Behandling, kunde faa, 
uden; at den medførte : Fattighjælps Virkr 
ninger, lam kommer hende til gode, naar 
hun ønsker 홢at træde : ind . i  de t  Ar- . 
ibejde,: hun forlod paa Grund: af sin Bar- 
selfærd, men ikke maa] det for Lægen. 
Hvis hun derimod, inden der er gaaet 4 1:11 
Uger, ønsker at indtræde d andet Arbejde, 
menl Lægen forbyder; det, har: hun ; ikke;, 
som d et ; nu foreslåas: ; affattet,, noget 
Krav p a a  Understøttelse ,af d e t  offentlige. 
M e d  andre Ord, 홢홢 deri %an; være ̂ Tilfælde,' 
hvor d e t  er. forbudt en Kvinde at < tage det 
Arbejde, som ;hun' ønsker, fordi hun - føler 
sig rask raskLnok:, dertil,. og dog' faar, hun ikke 
den Understøttelse, som .idér; ;var :홢 tillagt 
hende efter Forslaget,' som det forelaa fra 
2den ;Bèhandling (Modsigelse). , / Jo, ; der 
gives .'Tilfælde,;,hvor hun rammes; ;af Foi> 
budet uden ? at faa /Fattighjælpen; gratis) 
om tjesg maa udtrykke) .detsaa,- det firider ' I 
jeg ikke rigtigt, og derfor i vil, jeg :tage Af- 
stand særlig fra dette Ændringsforslag 

홢 a.;.'.-:.':Ordførér,eh 홢: Over for den 
ærede sidste Taler skal jeg bemærke, at 
jeg 'hører til dem, der som Ordfører vil 
bestræbe mig for at; tage Hensyn: tiL de 
Stemninger, som jeg mærker ere til Stede 
i '?Folketingèt.i;.J Jeg mærkede ganske tyde- 
ligt, at,; selv om; der var et forholdsvis ikke 
ubetydeligt s Flerlil der stemte, for :§ 17, 
var, der' dog alligevel hos ærede .Medlem- 
mer en Del Ængstelse til Stede navnlig 
om f̂t ikker Kommunerne : vilde blive - for 
meget ^bebyrdede ;:tved: 'den Hjælp, der 
var stillet i U dsigt: ved . Par agi al fen. I 
Samräad med Ministeren prøvede vi "at op- . 
stille saadanno Bestemmelser, som kunde 
begrænse: den Risiko, der kunde løbes. 
Med, Hensyn dertil :.,ansaa,. man det for 
netop at; have særlig Betydning, at saadan 
Hjælp-;kun skulde: ydes i døt,," som praktisk 
er i Hovedtilfældet) nemlig at vedkommende , 
Kvindé har været / i / i den Virksomhed før, 
som " hun Vattér .ønsker at indtræde.> i. : Det 
er; -Hovédtilf8éldet,;.:og det er, som , det 
ærede pMedlOm: for r:Kjøbenhavns - Amts 1ste 
Valgkreds (FJlmger) for saa vidt med Føje 
bemærkede, det; s eneste, Tilf ælde der. ; i 
Virkeligheden lader: sig .kontrolére. N,aar 
I yédkomménde Kvinde begiver sig ind i en 
ny Virksomhed . behøver den -ny Arbejds- ' . , 홢 , 
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